Non obstant. quod ipsa præpostura sancti p. per fe. re. C. Papam xj. prædecessorem nostrum ea de causa, ut dicitur, suppressa fuerit, ut de fructibus, redditibus, & prouen. ipsius præpositorie tres Canonicatus, & præben. ac Vicaries in dicta

Ecclesia sancti N. de nono crearentur, que
quidem suppressio nondum sortita esse
suum imo de ipsa prepositura pluribus, &
specialiter dicto clero per se. re. G. Papam
vij. predecessorem nostrum post dictam sup-
pressionem dum vacauerit ipsa suppressione
non obstant. fuerit compromissum,
necnon quibuscunque statutis, & consue-
tudinibus ipsius Ecclesia sancti N. con-
trarijs &c.

Non obstan. quod idem G. vt afferit,
causam quam super dicta prepositura con-
tra quendam aduersarium suum mouere
intendebat, coram clero auditoris causa-
rum dicti palati per nos committi obti-
nuit. Cuius statutum etiam habere volu-
mus pro expresso & per me Boni. Papam
vij. predecessorem nostrum, quam alij
quibuscunque constitutionibus apostoli-
cis, necnon statutis dictae Ecclesie, contra-
rijs, iuramento &c. aut si aliqui &c.

Non obstan. quod predictae, vel aliqui
ius

ius regularis ordinis professor non existit,
& quibuscunque constitutionibus aposto-
licis, ac statutis, & consuetudinibus, Mo-
nastery & ordinis predicatorum, iura-
mento &c. contrarijs &c.

Non obstan. si dictus G. eidem hospita-
li tanto tempore non seruierit, quanto ante
adoptionem beneficij secundum stabili-
menta, seu statuta, & consuetudines di-
cti hospitalis seruire forsitan teneretur, vel
fuisse assetus, etiam si non sit in etate
legitima, seu requisita, Constitutionibus,
& ordinationibus apostolicis predicatoris,
stabilimentis, seu statutis, & consuetudi-
nibus contrarijs, etiam iuramento &c.
seu si magistro pro tempore existimi, &
dilectis filiis fratribus dicti hospitalis,
quod ad presens magistro caret, vel qui-
buslibet alijs.

Et nota, quod quando mandatur pro-
uideri de preceptoria alij cuius domus in
non obstan. generalibus, videlicet, non

obstan se re. Eo. &c. Apostolicis addi-
tur, necnon domus, & ordinis predicato-
rum etiam iuramento & ceteris quibuscum-
que, aut si pro alijs in dicto hospitali apo-
stolica forsitan scripta directa, seu si a-
liqui & ceteri.

Non obstan, quod dictus Lucas tibias,
& pedes tortos habet, ita quod vni per
dum extorturam sibi iniucem correffan-
deant, & quibuscumque caueri dicitur,
quod nullus non liber membrorum in e-
iusdem Monasterij Monachum recipi pos-
sit, contrarijs, iuramento &c.

Seu si venerabili fratri nostro Episco-
po N. dilectis filiis Abbatii Monastery e-
iusdem, ac prioratus ipse conuentualis exi-
stat conuentibus, vel quibusvis alijs &c.

Legato, & conditione huiusmodi, &
alijs constitutionibus, & legibus impe-
rialibus, & consuetudinibus non obstan.
quibuscumq; dat. &c.

Quodq; prefatus P. literarum predi-
clarum

Etiam vigore nonnulla beneficia Eccle-
siastica, tunc certis modis vacatura, cum
protestationibus in talibus fieri solitis, in-
fra tempus legitimum acceptauit, sibi q;
de eisdem prouideri obtinuit.

Aut quod ut asseris, idioma, quod gens
illarum partium communiter loquitur,
non bene intelligis, nec scis intelligibili-
ter loqui. Nos enim tecum, ut Ecclesiastam
predicatam &c. dispensamus, premisis,
ac constitutionibus, & ordinationibus
Apost. necnon predicati statutis, & con-
suetudinibus, & alijs contrarijs nequa-
quam obstan. autoritate Apostol. concedi-
mus per presentes, prouiso &c.

Aut si praesens non fueris ad prestant
dum de obseruandis statutis, & consue-
tudinibus eiusdem Ecclesie ratione digni-
tatis, personatus, vel officij huiusmodi so-
litum iuramentum, dummodo &c.

Seu, si hodie pro alio, vel alijs super æ-
quali, vel equalibus gratia, seu gratijs in

472

P R A C T.

dicta Ecclesia sancti Iohannes duxerimus concedendas. Nos enim tam illas, quam praesentes effectu sortiri volumus, quacunq; constitutione Apostolica contraria non obstante. Nulli ergo &c.

sensu hodie pro alio, vel alijs super aequali, vel aequalibus, gratia, seu gratijs in dicta Ecclesia sancti Iohannes necnon de simili beneficio ad collationem pro presen, seu quanuis aliam dispositionem Episcopi, Praepositi, Decani, Capituli, Canonicorum, & personarum predicatorum, communiter, vel diuisim per item literas nostras &c.

seu, si hodie pro alio, vel alijs, super aequali, vel aequalibus, gratia, seu gratijs in dict. Aquilegiensi. & beatae Mariæ Ecclesijs, necnon prioratibus, seu plebanij huiusmodi literas duxerimus concedendas &c.

Constitutionibus Apostolicis, necnon indultis, prouisionibus, & literis derogatorijs, Nicolao, & Bertoldo prefatis super dictis

C A N C E L.

473

dictis Canoniciatu, & præben. ac specifica, seu quavis forma, vel expressione verborum concessis, & alijs contrarijs non obstant, quibuscumque.

De non obstantibus beneficiis.

EV quod beneficium Ecclesiasticum cum cura vel sine cura ad collationem, vel presentationem dilectorum filiorum Praepositi, Decani, & capituli Ecclesiae sancti Petri Maguntin. communiter pertinent. autoritate literarum nostrarum in ea forma, secundum quam pro pauperibus clericis beneficiandis dudum scripsimus, te afferis expectare, quasquidem literas, & processus habitos per easdem, & quacunq; inde secuta ex nunc cassamus, & irritamus, nulliusq; esse volumus roboris, vel momenti. Nulli ergo &c.

Et predicto modo dicitur, quando impetrat aliam gratiam expectatiuam. si

G 5

Verò impetraret beneficium vacans, tunc ponitur clausula, quod literæ sint cassæ, postquam fuerit asseditus beneficiū &c.

Vel sic, aut quod idem N. beneficium Ecclesiasticum cum cura, vel sine cura ad collationem, vel presentationem dilectorum filiorum Abbatis, & conuentus Monasterii sancti N. Diaecesis ordinis sancti Benedicti.

Et nota, quod licet impetrans non fecerit mentionem de beneficio, quod sibi ignoranti per ordinarium collatum erat, propterea imperatio non est surreptitia, ut in c. gratia de rescript. in vij.

Seu, quod nos dudum tibi de una, vel duobus, aut tribus beneficio, seu beneficijs, Ecclesiastico, seu Ecclesiastico, etiam si ipsum unum, vel ipsorum duorum, seu trium aliquod caratum, aut dignitas, vel personatus, seu officium cum cura, vel sine cura in Cathedrali, vel Collegiata, & dignitas ipsa in Collegiata Ecclesia huicmodi

modi principalis foret, & ad eādem quis per electionem assumeretur. Ad venerabilem fratrum nostrorum &c. et. Collationem, prouisionem, presentationem, seu quavis aliā dispositionem communiter, vel diuisim spectan. seu spectan. vacan. Vel vacaturum per alias nostras litteras gratiosè mandauimus prouideri. Voluntas autem, quod quamprimum vigeat presentum dictam Ecclesiam sis pacifice asseditus, predictæ literæ, quas tibi de huiusmodi beneficio, seu beneficijs prouideri mandamus ut prefertur, & processus habiti per easdem, & quæcumque inde secura quo ad dignitatem, vel personatum, seu curatum beneficium, aut officium dantaxat sint cassæ, & irrita, nulliusq; roboris, vel momenti.

Seu, quod nos nuper tibi per alias litteras de Canonicatu sub expectatione prebenda Ecclesie Patauen. prouidimus, & de beneficio &c. gratiosè mandamus prouidimus

prouideri, & tecum, ut huiusmodi beneficium cum cura, vel sine cura, si earundem literarum vigore conseretur recipere, & una cum dicta parochiali Ecclesia quoad viueres retinere valeres, duximus dispensandum. Nos enim tecum & car, ut habetur infra in dispensatione ad incompatibilia.

Vel sic, aut quod nos eidem lo. Ut asservit, de Canonicatu sub expectatione præbenda Ecclesie S. Ioan. in Haug. extra muros Herbipolen. gratiōē conceſsimus prouideri &c.

Vel sic, de Canonicatu sub expectatio- ne præbenda & supplementi Ecclesie S. Ioan. in Haug. extra muros Herbipolen. ac beneficio Ecclesiastico cum cura, vel si- ne cura, ad collationem, prouisionem, pra- sentationem, seu quanuis aliam disposi- tionem venerabilis fratris nostri Episco- pi p.

Adidem etiam si dignitas, persona-

tus,

tus, vel officium pertinen. vacan. vel va- caturo gratiōē conc̄ſsimus prouideri.

Ad idem etiam si dignitas, persona- tus, vel officium, etiam electi fuerit &c.

Aut, quod nos dudum sibi de expecta- tione maioris præbenda Ecclesie S. Ioan- nis, in qua maiores, & minores præben- da existunt, per alias nostras literas gratiōē mandauimus prouideri &c.

Seu, quod nos dudum eidem P. de uno in N. & alio in N. Eccles. Canonicibus sub expectatione præbendarum, ac bene- ficio Ecclesiastico &c.

Seu, quod, ut asservis, dudum de Cano- nicatu sub expectatione præben. ac oblige- torum Ecclesie majorum Bambergen. quorum quidem oblegiorum fructus, redi- ditus, & prouentus quinquaginta mar- ches argen. se. co. est. va. an. non exce. ac dignitatis, personatus, vel officij in ea- dem Maiori, vel sancti stephani Bam- bergen. aut sancti Iacobi extra muros Bamb

478

P R A C T.

Bambergenis Ecclesijs gratiōē concessimus prouideri, cū Clauſula imparitura volumus propter litem quam habet &c.

Vel sic, aut quod idem N. beneficium Ecclesiasticum cum cura, vel sine cura, ad collationem, vel prouisionem dilectorum filiorum Abbatis, & Conuentus Monasterij sancti Vincentij ordinis sancti Benedicti simen. Diocesis communiter, vel diuinim autoritate, & literarum nostrarū in ea forma, secundum quam pro pauperibus clericis beneficiandis dudum scriptissimus, ibi concessarum se afferit expectare. Quasquidem literas, & processus habitos per easdem, & quacunque inde secuta, ex nunc cassamus, & irritamus, ac nullius esse roboris, vel momenti &c. Nos insuper &c.

seu, quod dudum, vt afferit dicitur beneficio cum cura, vel sine cura ad collationem, prouisionem, presentationem, seu quanvis alias dispositionem venerabilis

fratris

C A N C E L.

479

Fratri nostri Archiepiscopi Maguntin. ac dilectorum filij Prepositi, Decani, & Capituli, singulorumq; Canonicorum, & personarum Ecclesiæ Maguntin. communiter, vel diuinim pertinen. vacant. vel vacaturum gratiōē concessimus prouideri, vel per alias nostras gratiōē mandamus prouideri.

Quodq; dudum eidem M. aut aliud beneficium Ecclesiasticum curatum, aut alias cum diacta Ecclesia in N. incompatibilita etiam si dignitas, vel personatus, seu officium cum cura, vel sine cura in Cathedrali, vel collegiata Ecclesia, ac dignitas ipsa in cathedrali major post pontificalem, aut in collegiata huiusmodi principali foret ad dignitatem huiusmodi, quis per electionem assumeretur recipere, & vna cum diacta Ecclesia in N. Dioces. quo adueniret rerum libere, & licite valeret, sicut autoritate prædicta dispensatum. Nos enim &c.

vel

Vel sic, obtinere, & nos dudum sibi de beneficio Ecclesiastico & vacan. vel vacaturu, etiam si Canonicatus & Præben. eiusdem Ecclesie foret per alias nostras literas gratiōe mandamus prouideri.

Vel sic, aut quod, nos dudum tibi, ut asseris, de uno ex prioribus, seu plebanatibus seculariis, & collegiatarum Ecclesiarum ciuitatis. vel Diœces. Florer. va can. vel vacaturum per alias nostras literas gratiōe mandauimus prouideri.

Seu quod nos nuper eidem lo. ut asserit, de una in S. Andreæ, & de alia in S. Iuliani v. l. xibon. Ecclesijs perpetuis portionibus &c. vacan. vel vacaturum gratiōe concessimus prouideri.

Et nos hodie tibi Canonicatum sub expectatione prabenda, ac officij Ecclesie beatæ Mariæ Traiecten. per alias nostras literas gratiōe duximus prouidendum, quas quidem literas, & processus habitos per easdem, & quaecunque inde secura,

in sua

in suo volumus robore permanere, qua cunq; constitutione seu ordinatione Apo stolica contraria, non obstan.

Aut, quod dictus Nicolaus, ut asseri tur, parochiale Ecclesiam de N. Diœcesis, cuius fructus, redditus, & prouentus illam pro tempore obtinenti, & in ea non residenti ultra xl. libr. Turon. simili um non valere annuatim noscitur, obtinere volumus &c.

Aut quod, ut asseris, dudum in Canonicum Asten. Ecclesie autoritate ordina ria fuisti receptus. Aut quod idem Nicolaus, ut asseritur, parochiale Ecclesiam prædicam & perpetuam Vicariam sine cura ad sanctæ Lucie in dicta Ecclesia, ac perpetuum beneficium sine cura primissaria nuncupatum, ad beatæ Mariæ Virgini sis in parochiali de N. dictæ Diœces. Ecclesij altaria sita, & quorum omnium fructus &c. sex marc. arg. se. co. æli. ya. an. non exceed. noscitur, obtinere volu-

mus &c.

Et dudum Canonicatum, & Præben.
Ecclesiæ S. Bartholomai Andegauen. vi-
gore quarundam literarum Apostolica-
rum, prout ex ipsarum forma poteris, in-
fra tempus debitum acceptasti, & tibi de
eisdem obtinuisti prouideri, cum clausula
volumus &c.

Et tibi de Thesauraria Ecclesiæ sancti
N. Maguntin. que simplex officium exi-
stet certo modo vacan. Apostolica fuit au-
toritate prouisum &c.

Velsic, aut quod dudum eidem Al-
phonso, ut afferit, de parochiali Ecclesia
S. Eulalie de N. prædiæ Diœcesis, cuius
fructus &c. non exced. tunc certo modo
vacan. & cuius possessionem nondum ha-
bet, Apostolica fuit autoritate prouisum,
cum clausula volumus &c. Ad idem con-
cessimus prouideri.

Aut quod nos dudum eidem Alphon-
so, ut afferit, de Archidiaconatu plebis
sancti

sancti Blasij N. Diœcesis, cuius ccc. at de
parochiali Ecclesia sancti N. Diœcesis, que
tunc certo modo vacare sperabantur, quo-
rum omnium fructus &c. non exced. gra-
tiosè concessimus prouideri, cum clausula
volumus &c.

seu, quod nos dudum eidem lo. ut afferi-
tur, de præpositura Ecclesia Melden. que
dignitas curata, & principalis in eadem
Ecclesia existit, & ad quam quis consue-
uit per electionem assumi, cuiusque fructus
&c. non excedunt certo modo vacan. cu-
ius possessionem non habet, per litteras no-
stras gratiosè madauimus prouideri &c.

Aut quod, ut etiam afferis, in singu-
lis beata Mariae de N. & in sancti N. N.
Diœcesis, & in sanctæ N. & in sancti P.
neon in sanctæ A. de N. parochialibus
Ecclesijs N. Diœcesis singuli perpetua be-
neficia, quorum omnium fructus &c. ob-
tinere, nosque dudum tibi de uno &c.

Contradictores &c. non obstat. quod

idem C. Ut afferit, causam supradictam super predicta praepositura, contra quendam suum aduersarium mouere intendebat, coram certo auditore causarum dicti palati per nos committi, cuius statum etiam habere volumus pro expresso, etiam pie me. &c.

Velsic, aut quod super altari sine cura S. Gulielmi Virginis sita in Ecclesia sanctorum P. & M. Argent. contra quedam suum aduersarium causam mouere intendis, & in Palatio Apostolico committi citationem ad partes decerni obtinuisti, ac dudum &c.

Aut, idem M. Ut afferit, super Parochiali Ecclesia sancti N. dictae Diaecesis, eius fruens & cat. in palacio Apostolico noscitur litigare, cum clausula volumus &c.

Vel sic, super Parochiali Ecclesia de Malamotte dictae Diaecesis in Rom. cur. non seris litigare, aut si hodie pro alio &c.

Aut

Aut quod, ut afferis, Canonicatum, & Præbend. ac thesauriam Ecclesie sancti Codegrandi N. Diaecesis, de quibus tuc certo modo Vacan. prouideri mandan. & per quorum Canonicat. & præben. & thesaurarie, que simplex officium est affectionem dictos Canonicatum, & præbend. s. N. dimittere tenearis, si illos interim non dimiseris in Palacio Apostolico, ut afferis, litigare. Volumus aut quod quamprimum Canonicatum, & Præbendam sancti N. Ecclesiarum, cum vero dignitates, personatus, vel curati officij huiusmodi possessionem vigore presentium fueris pacifice affectus, Parochialem Ecclesiam predictam quos, ut præfertur, obtines, & quos ex tunc vacare decernimus omnino, prout ad dimittendum dictos Canonicatum, & Præbendam sancti M. te sponte obtulisti, dimittere tenearis &c.

Aut quod idem M. Ut afferit, super

H 3

Parochiali Ecclesia in M. dicta Diœcesis
in palatio Apostolico litigando pro se, &
contra quendam aduersarium diffiniti-
uam sententiam reportauit, & super re-
portat &c. & litigat. seu, quod idem Io.
asserit Canonicatum, & Præbendam flo-
ren. & sancte Marie Argen, necon
sancta Maria de partura N. Diœcessis Ec-
clesiarum plebanatus, qui curat. & di-
gnitates principales in eisdem Ecclesijs
existunt, & ad quos consueverunt, qui
per electionem assumi, & quorum omnium
fructus &c. non excedunt insimul ex di-
spensione per se. re. Bonif. Papam viij.
predecessorem nostrum sibi concessa, no-
scitur obtinere, quod ipse &c.

Vel sic, seu quod ut asseritur, Canoni-
carum & Præbend. ac scholastriam in R.
qua dignitas est ad quandam perpetuam
vicariam sine cura in Dolen. Ecclesijs,
quorum fructus &c.

seu quod idem B. ut asseritur, quod-
dam

dam s. Candichon nuncupatum consuet-
um clericis secularibus in perpetuum be-
neficium Ecclesiasticum assignari, Redon.
Diœcessis cuius fructus &c. noscitur obti-
nere &c.

seu, quod idem M. quasdam perpetuos
redditus, & consuetos, in titulum benefi-
ciij Ecclesiastici assignari, quorum fructus
&c. non excedunt. noscitur obtainere &c.

Seu quod idem M. quasdam perpetuas
decimas in parochia de N. dicta Diœce. in
perpetuum beneficium Ecclesiasticum cle-
ricis secularibus assignari solitas, qua il-
las obtinenti, & in eadem Parochia non
residenti ultra quinque libras similes tu-
ron. non valent annuatim, noscitur obti-
nere.

Nota, quod talis non intitulatur de hu-
iusmodi redditibus, siue decimis, sed tan-
tummodo dicitur clericus A. Diœcessis.
Aut, quod idem N. ut asserit, ut alteram
portionem Parochialis Ecclesiæ per duos

solutæ gubernari rectores N. Diæces. noscitur obtinere &c.

seu, quod, ut asseritur, dudum in rectorum hospitalis pauperum domus Dei nuncupata de N. Diæces. tunc certo modo vacan. per fratres dicti hospitalis electus existit, ac Canonicatum, & Præben. Ecclesiæ Finist. quos tunc obtinebas, & quorum fructus &c. non excedunt de facto expoliatus existitis & cæt. & super Prioratu s. P. de R. ordinis s. Augustini diæce Diæc. autoritate Apostolica tibi commendato, quem possides nosceris litigare.

Seu, quod asseris Canonicatum, & maiorem Præbend. Ecclesiæ N. in qua maiores, & minores præben. fore noscuntur, ac Parochialem Ecclesiæ in G. necon quodam perpetuum beneficium in nono choro in Hagnenon obtines, & super quodam perpetua vicaria in Sting. in Palatio apostolico litigas, & dudum tibi de Canonicatu, & Præbenda in Burgis diæc

etæ Diæces. & quadam alia perpetua vicaria in M. Ecclesiæ, qua quidem beneficium, & vicaria sine cura sunt, tunc certo modo vacan. Apostolica extitit autoritate prouisum. Aut si hodie &c.

De clausula volumus.

Volumus autem quod quamprimum vigore praesentium Canonicatum & Præben. ac beneficium huiusmodi fieris pacifice assecutus, huiusmodi praesentes literæ, & huiusmodi processus habiti per easdem, & quacunq; inde secuta, quo ad reliquum assequendi sint cassa, & irrita, nulliusq; roboris, vel momenti &c.

Volumus autem, quod quamprimum vigore praesentium dignitatem, personatum, aut officium curatum fueris pacifice assecutus, eandem Parochialem Ecclesiæ quam, ut prefertur, obtines, quam ex nunc vacare decernimus, omnino dimittere tenaris, quodq; post triennium à da-